
 
 

 

 

Avian enflüanza (kuş gribi) 
 
Kuş gribinin sahillerimize erişme riski düşük 
olmakla beraber, kümes hayvanı ve kuş 
sahipleri başta olmak üzere herkesin 
hastalığın belirtileri konusunda uyanık olması 
gerekmektedir. 

Kuş gribi nedir? 
Kuş gribi, oldukça bulaşıcı olan bir kuş 
hastalığıdır. Bu hastalık dünyanın her yerinde 
ortaya çıkabilmektedir. 

 
Hangi kuşlar hastalığa daha kolay 
yakalanabilir? 

Tüm kuş türlerinin hastalığa yakalandığı 
tahmin edilmektedir ve hastalığın 140’tan 
fazla türde ortaya çıktığı bilinmektedir. 

Çoğu yabani kuşlar ve su kuşları (özellikle 
kaz, ördek ve kuğular) virüsü taşımakla 
brilikte, hastalığın belirtilerini 
göstermemektedirler. Ancak bunlar hastalığı 
temas kurdukları diğer kuşlara ve kümes 
hayvanlarına bulaştırabilirler.  

Dikkat edilecek işaretler 
Kuş gribinin belirtileri farklı olabilir ve 
hastalığın yayılma kabiliyeti, kuşun türü ve 
yaşı, mevcut hastalıklar ve çevre gibi çeşitli 
faktörlere bağlıdır. 

Kuş gribini teşhis etmenin zor tarafı, diğer 
birçok hastalıktaki belirtilere benzer 
belirtilerinin olmasdır. 

En göze görünür belirti, kuşların ani olarak 
ölmesidir.  

Diğer genel belirtiler arasında şunlar vardır: 
tüylerin dağınık olması; alışılmadık baş veya 
boyun duruşu; yürüme veya ayakta durma 
zorluğu; boynu bükük bir görünüş; hareket 
etme, yeme ve içmede isteksizlik; boynu 
bükük bir duruş; nefes alma zorluğu; ishal; 
baş, gerdan ibiği ve ibiklerde şişkinlik ve 
yumurta üretiminin azalması. 
 
Kuş hastalıkları nasıl yayılmaktadır 
Hastalıklar canlı kuşları taşıma, hayvandan 
hayvana temas, ısırma ve çizikler yoluyla 
yayılmaktadır. 

Hava, kuş pisliği, giysiler, ayakkabı, deri, 
mukus, hayvanların yattığı yerler, yem ve su 
tekneleri, araçlar ve [8] ekipmanlar hastalığı 
taşıyabilir ve yayabilirler.  

Ayrıca hastalıklı et ve yumurtalar da hastalığı 
yayabilirler. 

Yabani kuşlar ve zararlı olarak kabul edilen 
hayvanlar da hastalığı taşıyabilir ve risk 
oluşturabilirler. Evcil kuşlarla ve kümes 
hayvanları ile temas kuran yabani göçmen 
kuşlar ve hayvanlar hastalığı hızla 
yayabilirler.  

Kuş gribi gübre, su ve ölmüş hayvan 
vücutlarında sıcaklığa bağlı olarak günlerce 
ve hatta bazen haftalarca bulaşıcılık 
kabiliyetini koruyabilir. 

Düzgün olarak pişilen yumurta, et ve kümes 
hayvanı ürünlerini yemek güvenlidir. 
Hastalıklı kümes hayvanı ürünlerinin 
dondurulması virüsü öldürmemektedir. 

Önemli gerçekler 

 Kuş gribi ve insan gribi farklı virüslerdir. 

 Kuşlardaki kuş gribi insanlarda kolayca 
hastalanmaya neden olmaz. 
Avustralya’lıların kuşlarla normal 
temasları nedeniyle etkilenmeleri riski 
düşüktür.  

 Göçmen kuşların kuş gribini taşıması 
nedeniyle Avustralya’da insanlar 
arasında bir grip salgınının ortaya çıkma 
ihtimali çok azdır. 

 Kuşçuluk amaçlı kuşların, kafes ve 
bahçe kuşlarının yabani kuşlarla 
birbirlerine karışmasının önlenmesi ve 
bunların yemlerinin ve sularının 
korunması gibi basit tedbirlerin  alınması 
halinde bu kuşlara hastalık bulaşma riski 
düşüktür.  

 Avustralya kuş gribi salgınına karşı 
yeterince hazırlıklıdır. 

 Avustralya’nın ülkeye kuş gribi girişine 
karşı bir gözlemleme programı vardır.  

 Bu gözlemleme sonuçları, yüksek 
bulaşma kabiliyeti olan H5N1 kuş gribi 



 
 

 

 

türünün Avustralya’da olmadığını 
göstermektedir.  

 2005 yılında yapılan bir ulusal sınama 
çalışması, Avustralya’nın kuş gribi 
salgınına karşı daha iyi hazırlanmasına 
yardımcı olmuştur. 

 Halkın paniğe kapılması ve kuş gribi ile 
insan gribi salgınının birbirine 
karıştırılması gereksiz yere kümes 
hayvancılığına zarar verebilir. 

 Uygun şekilde pişirilen yumurta, et ve 
kümes hayvanı ürünlerini yemek 
güvenlidir.    

İnsan sağlığı 
Genel olarak, insanlar kuş gribinden 
etkilenmez; ancak virüsün H5N1 türü, 
kuşlarla yakın temasta olan kişilere 
bulaşabilir. Hastalık insanlara genel olarak 
canlı olan hastalıklı hayvanlara dokunmak 
veya bu hayvanların veya dışkılarının 
yakınında bulunmak yoluyla bulaşır.  

İnsanlar düzgün şekilde pişirilen kümes 
hayvanı eti veya yumurta yemek suretiyle  
hastalığa yakalanmaz. Ham ürünlere 
dokunduktan sonra elleri herzaman iyice 
yıkamak iyi bir alışkanlıktır.  

Kuş gribi hakkında halk sağlığı bilgilerini 
Avustralya Hükümeti Sağlık ve Yaşlılık İşleri 
Bakanlığı’nın (Department of Health & 
Ageing) internet sitesinde bulabilirsiniz: 
www.health.gov.au ya da bu bilgileri 
çalışma saatleri içinde ücretsiz olan 
1800 004 599 nolu telefondan elde 
edebilirsiniz. 

Avustralya Kuş gribi konusunda ne 
gibi önlemler almaktadır? 
Avustralya, bir kuş gribi salgınına karşı 
yeterince hazırlıklıdır. Acil hayvan 
hastalıklarının ortaya çıkması halinde 
kullanılmak üzere geliştirilmiş ve denenmiş 
planlar mevcuttur. Avustralya’nın salgınlara 
karşı bir acil veteriner planı 
(AUSVETPLAN) ve diğer sınanmış ulusal 
düzenlemeleri mevcuttur. Ayrıca, dünyanın 
en gelişmiş teşhis imkanlarına sahiptir.  

Eleusis Alıştıması adıverilen ve 2005 
yılında yapılan sınama çalışması, endüsti 
ve hükümetin ortaya çıkabilecek bir kuş 
gribi salgını durumunda salgını yönetme 
kapasitesini sınamıştır. Bu alıştırma, 
endüstri ve hükümetin planları ve uygulama 
düzenlemelerini geliştirmelerine imkan 
sağlamıştır.  

Avustralya şimdiye dek ortaya çıkan 
oldukça bulaşıcı olan beş kuş gribi salgınını 
başarıyla ortadan kaldırmıştır. Bunların en 
sonuncusu 1997’de ortaya çıkmıştır. Bu 
salgınlar virüsün bugünlerde endişe verici 
olan H5N1 türü değillerdir.  

Eyalet ve bölge kurumları, kümes 
hayvanları endüstrisi cemiyetleri, 
veterinerler, yaban hayatı görevlileri, evcil 
kuş sahipleri, eğlence amacıyla avlanan 
kimseler ve diğer ilgi grupları hastalık 
konusunda sürekli bilgilendirilmekte ve bu 
kimselerden bu konuda uyanık olmaları ve   
hastalığın olabilecek belirtilerini ilgililere 
bildirmeleri istenmektedir. Ticari kümes 
hayvanı yetiştiricilerinin, yabani kuşların 
kendi kümes hayvanları ile temas 
kurmalarını önlemek için çok ciddi 
biyogüvenlik önlemleri vardır. 

Sınır kontrolü 
Avustralya Hükümeti diğer ülkelerde ortaya 
çıkan kuş gribi salgınlarını yakından 
izlemektedir.  Avustralya Karantina ve Teftiş 
Servisi (Australian Quarantine & Inspection 
Service (AQIS)) görevlileri havaalanlarında 
ve uluslararası posta merkezlerinde kuş ve 
kümes hayvanı ürünleri bakımından 
tetiktedirler.     

Kuşlar, kümes hayvanı eti ve kümes 
hayvanı ürünleri (yumurta, yumurta ürünleri, 
tüy ve aşılar dahil) kuş gribinin de içinde 
olduğu hastalıkları taşıyabilirler. Bu gibi 
ürünler ülkeye girişten önce AQIS’ten ithal 
izni alınması koşuluyla ülkeye sokulabilirler. 
İthal izni olmayan bu gibi ürünlere el 
konulacak ve yok edilecektir.   

Uluslararası posta yoluyla ülkeye giren tüm 
malzemeler de karantina teftişine tabiidir. 



 
 

 

 

Ülkeye giriş yapan yolcuların bagajları, 
karantina riski olabilecek maddeleri tespit 
etmek için röntgenden geçirilmekte, 
incelenmekte veya uzman köpekler 
tarafından kontrol edilmektedir. 

Kuzey Avustralya Karantina Stratejisi 
(Northern Australian Quarantine Strategy) 
ve eyalet ve bölge makamları, izleme ve 
kamu bilgilendirme programları 
yürütmektedir.  

Daha ayrıntılı bilgi için  
Tarım, Balıkçılık ve Orman Bakanlığı 
(Department of Agriculture, Fisheries & 
Forestry): www.daff.gov.au/birdflu 

Acil haşere ve hastalık salgınları (hayvan ve 
bitkiler): www.outbreak.gov.au 
Avustralya Karantina ve Teftiş Servisi 
(Australian Quarantine & Inspection Service): 
www.aqis.gov.au  
Avustralya Hayvan Sağlığı: 
www.animalhealthaustralia.com.au 
Sağlık ve Yaşlılık İşleri Bakanlığı 
(Department of Health & Ageing): 
www.health.gov.au 


